UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-XDCQ&TCBC Hà Tĩnh, ngày         tháng 10 năm 2021
V/v tham mưu văn bản về luân chuyển

công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh

đạo, quản lý

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ khoản 1, khoản 2 Điều 25 Luật Phòng, chống tham nhũng năm

2018 quy định:

“1. Người có chức vụ, quyền hạn làm việc tại một số vị trí liên quan đến

công tác tổ chức cán bộ, quản lý tài chính công, tài sản công, đầu tư công, trực

tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân khác

phải được chuyển đổi vị trí công tác.

2. Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác là từ đủ 02 năm đến 05 năm

theo đặc thù của từng ngành, lĩnh vực”;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Thực hiện Chương trình số 09-CTr/TU ngày 10/9/2021 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí, tiêu cực, giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 57/KH-

UBND ngày 01/03/2021 của UBND tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng

năm 2021; Văn bản số 2781/UBND-NC ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh về thực

hiện công tác phòng, chống tham nhũng;

Để thực hiện công tác phòng ngừa tham nhũng và chuẩn bị tốt công tác

quy hoạch, đào tạo, bố trí, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản

lý đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo

các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị

xã thực hiện rà soát công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

(Trưởng, phó phòng cấp huyện, sở ngành và tương đương) đang làm việc tại

một số vị trí công tác có thời hạn phải định kỳ chuyển đổi (theo danh mục vị trí

công tác được quy định tại Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng,

chống tham nhũng) đã có thời gian công tác từ 05 năm trở lên. Đồng thời đề

2

xuất phương án điều động, luân chuyển báo cáo UBND tỉnh (có dự thảo văn bản

kèm theo).

  Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

(Văn bản này thay thế Văn bản số 1985/SNV-XDCQ&TCBC ngày

13/10/2021 của Sở Nội vụ về tham mưu văn bản luân chuyển công chức, viên

chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Phòng CCVC;

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-10-19T11:21:09+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-10-19T14:12:00+0700

		2021-10-19T14:12:23+0700

		2021-10-19T14:12:38+0700